E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N° . ! 08 ;
COMITE - COMITE DE COMPRAS Y ,C:ONTRATOS ORDINARIO
’ HORA
FECHA 07 de febrero de 202 , :
7 4  PROGRAMADA  '0F00am.
LUGAR - Direccién Administrativa HORA DE INICIO 10:05 a.m, | 05GC18-V1
INTEGRANTES E INVITADOS
CARGO Y/O D '
o NOMBRE Y : - NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD
N ACTIVIDAD QUE | ASISTE . N° ASISTE
APELLIDOS REALIZA || . :’ APEFLIDOS “ QUE REALIZA
: Director | \ ' :
SANDRA  ELIANA ~rectora L (EDGAR HUMBERTO | | . ¢ Asesora
1 RODRIGUEZ GARCIA ’Admmlstratlva, Sl 4 RODRIGUEZ Jurldi Sl
Presidente Comité .| . BENAVIDES uridica (e)
| MIGUEL  ANGEL
LILIANA D . - o L : i i
2 CIELPQSA AMARIZOF‘A‘ Directora Cientifico Sl ‘.5 [LINEIRO i, (S:ubdlrecto; d? ‘Iixenes, Si
; L ' COLMENARES - Lompras y Suministros
3 YANET CRISTINA GIL f JULIAN  ANDRES ' Técnico Apoyo 5

ZAPATA

Directora Financiera. = S| | | ‘
i , “VALENCIA - Administrativo (Invitado)

. 1 ORDEN DELDIA

Lectura del Orden del Dia:

) Verificacién de Qudrum. .

1 1) Verificacion Tareas Comité anterior .-
I1I) Temas a tratar o
[V) Conclusiones

V) Cierre
2. Verificacién de Quérum.
3. Verificacion Tareas Comité anterior o

Temas a tratar:

4.1

Revisidn y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, cuyo objeto es:
“ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA Y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES
SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA
ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO

4 LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPARNIA DE SEGUROS
LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA” correspondiente a: I) “publicacién de evaluaciones habilitantes”,
publicadas el dfa o1 de febrero de 2024, I) observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones habilitantes y 1)
Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva de Requisitos
Habilitantes y publicacién de evaluaciones de ponderacién.

4.2 Presentacidon Evaluaciones factoreé de Ponderacidn.

5. Conclusiones '

6. ' Cierre. k
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1.

* REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

s 5 FECHA ’ 1

I COMPROMISOS i RESPONS. " CUMPLIM. CUMPLE AVANCE

iRealizar reu con los diferentes supervisores | - , T L
~donde se socialice la decisién tomada para el | Subdirector de Bienes, | o ‘ o
| tratamiento  de decimales en los diferentes  Compras y Suministros Por definir NGO 0%
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL ; ofo 1 00%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMII_;N_fO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogotd, a los siete (07) dias del mes de febrero de 2024, siendo las 10:05 a.m. en la Direccion Administrativa del Hospital,

se procede a comunicar el orden del

dfa con el cual se llevara a cabo el presente comité por parte del Dr. Miguel Angel Lifieiro
Colmenares — Subdirector de Bienes, Comprasy Suministros (Secretario Comité de Comprasy Contratos). ‘

. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando quie todos los

integrantes del Comité se encuentran participando de la presente reunién;

presente Comité.

. Se revisa el Acta anterior (No. 07 de 2

supervisores (se ha hecho necesario revisar el tem
Suministros), razén por la cual no se ha dado su cumplimiento.

. Temas a tratar:

4.1. _&@/isiél’l_y_Q_YldﬁSLS_de,_@C,ti\dd.CLdQS,ieLCLOﬁ_QgLCLMQQEJQ,COIMO,QGLOJQB@L’J

r blic
SUMINISTRO DE _POLIZAS QUE CONFORMAN_EL_PROGRAMA DE_SEGUROS QUE_AMPARE LOS BIENES |E INTERESE.

PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPA

por lo tanto, si hay Quorum para llejar a cabo el .

024), mencionando que a la fecha no se ha establecido la reunién con los diferentes
a con mas detalle por parte de la Subdireccién de Bienes, Compras y

ca No. 03 de 2023, cuyo objeto es: | ‘ADQUIRIR El

BLLESlO.S,QE_,S”A‘L,uD*CQG.U_ALS‘MA_Y,ETLAN_Q.,LA_QUEL_LQS&&LQQLU_ALES SEA O LLEGARE A SER RES}
ACUERDO_CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y _EXIGIDA

PONSABLE_DE
S POR LA ENT[DAD_(LLELQB.&ESﬂ)ﬂDAAS,E,G.UM_R.ELNM\MLU,DﬁQE

| _CONVENIOS

DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, lNCLUYENQQ,_LAS#B_OlJZAS,,DE CUMPLIMIENTO _PARA __LOS)
INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD D

URANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA _SELECCION DE 5

LlMEQMEAE!'A,DE.SEQU.BQS.LLGALMLNIE__CQAS_T,H_UJD/.LE_NL,OJ-QLVJBJ_A » correspondiente a: 1) “publicacion d

habilitantes”, publ icadQs.el_CiiaAQ.Lcie_ﬁe,Qr.ﬂoﬂd_e.z.QZA,ﬁ)ﬁﬁs@&a&i@i%ﬂll
Be,sp.u.,e;t&ans,ngechanes,_cie.iqLQMLﬁcign.as.yﬁp,ubJEgciéﬁ_ieJL@z
publicacidn de evaluaciones de ponderacion. v

evaluaciones

ilitantes. y IlI)
abilitantes y

S ‘\v

|

L

subsanacién a las evaluaciones ha
uacion

luacién definitiva_de Requisitos.

!

E| secretario del Comité se dirige a los participantes in
final de evaluaciones correspondientes a la Convoca
actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes

realizada el 01 de febrero de 2024, ¥

dfas 02 y 05 de febrero de 2024 - hasta las 5:00 p.m.) de acuer
numeral 1.12 del pliego de condiciones,

mencionando lo siguiente:

4.4.1. Para la presente Convoca

SEGUROS, y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales

formando que él'_rfiotivo del presente comité es expongr el resultado
toria Publica No.'03 de 2024, una vez desarroliada y publicada la
7 (juridica, financiera, técnica y de experiencia, y documentos generales) |
“observaciones y/o subsanacién a 'ld_s evaluaciones habilitantes” (establecido para los
do a lo definido en el Cronograma preestablecido en el
Resolucién N- 024 de 2024 que dio apertura a la presente |Convocatoria,

toria Publica presenta propuestéf.l"a empresa: LA PREVISORA s.A. JOMPANIA DE
(habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

o5
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 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS |

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. oROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVA“;:C'GN ANEXOD‘!'_:CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA REGISTRO UNICO
- EXPERIENCIA | PRESENTACION
» i PROVEEDORES
oROfUssTA | DELHOSPITAL
LA PREVISORA S.A. ” .
1 oA IA bE ShCURGS | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.1.2. Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, da |
cumplimiento a todos los requisitos habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacién inicial; por lo tanto, |
no se presentan observaciones o documentos como subsanacién en referencia a algin requisito y se procede a |
presentar la evaluacion definitiva a través del presente consolidado: :

PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES EVALUACION
PROPONENTE -EVALUACION INICIAL .| DEFINITIVA (Publicacion OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el o1 de febrero de 2024) | o7 de febrero de 2024)

CUMPLE DESDE LA EVALUACION

ADMISIBLE p ADMISIBLE INICIAL JURIDICO
CUMPLE ' CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION FINANCIERO
INICIAL
LA PREVISORA S.A. =
COMPARNIA DE CUMPLE ) CUMPLE CUMPLE DESI%EC'}QEVALUAC'ON TECNICO
SEGUROS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
y INICIAL
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE : CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

4.1.3. En constancia de lo anterior, se tienen los documentos correspondientes a “publicacién de evaluaciones
habilitantes”, publicados en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema Electrénico de Contratacion
Publica SECOP 1, el dia 01 de febrero de 2024.

4.2. Presentacién Evaluaciones Factores de Ponderacion.

4.2.1. Una vez la empresa LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, participante de la Convocatoria Publica No. 03
de 2024 cumplié con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las evaluaciones de los :
Factores de Ponderacidn de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones, numeral 4.2. FACTORES DE | |
PONDERACION - 4.2.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS {Puntuacién - 400 puntos) por la Direccién Administrativay | |
4.2.2. EVALUACION ECONOMICA (Puntuacién — 600 puntos) por la Subdireccién de Bienes, Compras y .
Suministros, de donde se obtienen lo siguiente: f

» FACTORES PONDERANTES:

FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA

4.2.1 Especificaciones Técnicas (Puntuacién) 400 puntos 400 PUNTOS
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntuacién) 600 puntos 600 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

3
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: DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
> RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLE .
5 (PUNTUACION OBTENIDA)

LAPREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGURDS

4.2.1 Especificaciones Técnicas (Puntuacién) 400 puntos ol 200
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntuacién) 600 puntos - 301

TOTAL PUNTUACION ey 501

NOTA: Se anexa a la presente Acta, la evaluacién de Factores Ponderables emitidas por las dreas pertinentes

del Hospital.

(Especificaciones Técnicas — Direccién Administrativa, Evaluacidén Econdmica — Subdireccion de Bienes, Compras y §

uministros.

5. Conclusiones

5.1. Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos apruéba los conceptos de evaluacidn defin
proponente LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y recomienda la publicacién de la presente acta
hora establecida en el cronograma de la Convocatoria Publica No. 03 de 2024.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE ELCOMITE

tiva dado al
en la fechay

FECHA DE

intervinieron.

Mi ANGEL LINEIRO COLMENARE
Secretario Comité de Compras y Contratos

# COMPROMISOS : . RESPONSABLE CUMPLIMIENTO
Publicar en la pagina Web del Hospital y en [a pagina del Sistema Electrénico de
Contratacién Publica SECOP I, la presente acta que muestra el resultado de | Subdirector bienes

1, . 07/02/2024
evaluacién definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de | compras y suministros
Actividades de la Convocatoria Publica No. 03 de 2024. T

~ CIERRE DEL COMITE .
6. Siendo las 10:25 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, y en constancia firman lop que en el

# NOMBRE COMPLETO

CARGO Y/O ACTIVIDAD
1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cienvt'l"f‘ica
2 | YANET CRISTINA GIL ZAPATA Directora Finahéiéra

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ

3 | BENAVIDES Jefe Oficina Asesora {Hrldlca (e)

4 | JULIAN ANDRES VALENCIA Técnico Apoyo Administrativo (Invitado)
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